
                                               

 

Projekt 

„Energetická koncepce města Nýrska“ 
 

Program: Národní plán obnovy, komponenta 7.3 
Předmět podpory: Zpracování místní energetické koncepce (MEK) 
Číslo výzvy:             NPO 3/2024 
Příjemce dotace:      Město Nýrsko 
Registrační číslo: 4189000106 

 
 

Tento projekt je financován z prostředků Evropské unie 

z fondu Next Generation EU, Národní plán obnovy. 
 

Dotace je určena na zpracování místní energetické koncepce pro město Nýrsko, která by měla 
být nástrojem a návodem, jak optimalizovat dodávku energie vůči energii ve městě 
spotřebovávané.  

Místní energetická koncepce by tak měla být dokumentem, podle něhož by samospráva měla 
postupovat při komplexním řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v příslušné lokalitě 
nebo také při dílčích řešeních v rámci jejích jednotlivých částí.  

Koncepce se skládá z následujících činností:  

 Zjištění stávajícího stavu a tvorba základní energetické bilance  
 Stanovení a posouzení relevantních energetických zdrojů  
 Návrh opatření pro maximální využití energetického potenciálu dané lokality  
 Popis platné legislativy pro navržená opatření  
 Posouzení možnosti financování ve vztahu k dotačním strukturám a rozpočtu města  
 Návrh energetického akčního plánu města 

 
 

 


